GE. rem ipsám putasti. **DE.** dúc me ad eum ergo.

GE. nón moror. **CH.** ubi hoc égeris,
transíto ad uxorém meam, ut conuéniat hanc prius quam hínc abit.

dicát eam dare nos Phórmioni núptum, ne suscénseat; 720
et mágis esse illum idóneum qui ipsí sit familiárior;

10 nos nóstro officio nón digressos ésse: quantum is uóluerit,

datum ésse dotis. **DE.** quíd malum id tua ré fert?

CH. magni, Démipho.

non satis est tuom te offícium fecisse, íd si non fama
ádprobat:

uolo ipsíus [quoque] haec uoluntáte fieri, né se electam 725
praédicet.

DE. idem égo istuc facere pójsum. **CH.** mulier múlieri
magis cónuenit.

15 **DE.** rogábo. **CH.** ubi illas núnc ego reperíre possim
cójito.

723 Fleckeisen: quid tua malum id *codd.* 725 quoque *secl.* et
uoluntate haec *transp.* Fleckeisen 726 conuenit *DGP²*: congruet
BCEFP¹

ACTVS V

SOPHRONA CHREMES

SO. Quíd agam? quem mi amícum inueniam mísera?

aut quo consilia haec referam?

aút nnde auxiliúm petam?

730 nám uereor, era ne ób meum suasum indígna iniuria
ádficiatur:

íta patrem adulescéntis facta haec tólerare audió uiolenter.

CH. nám quae haec anus est, éxanimata a frátre quae 5
egressást meo?

SO. quod ut fácerem egestas me ínpulit, quom scírem
infirmas núptias

hasce ésse, ut id cónsulerem, interea uíta ut in tutó foret.

735 *CH.* cérte edepol, nisi me ánimus fallit aút parum pro-
spíciunt oculi,

meaé nutricem gnátae uideo. *SO.* néque ille innesti-
gátur, *CH.* quid ago?

SO. qui éius pater est. *CH.* ádeo, maneo, dum haéc 10
quae loquitur mágis cognosco? —

SO. quód si eum nunc reperíre possim, est níl quod
uerear. *CH.* ípsa east:

cónloquar. *SO.* quis hic lóquitur? *CH.* Sophrona.

SO. ét meum nomen nóminat?

740 *CH.* résponce ad me. *SO.* di óbsecro uos, éstne hic
Stilpo? *CH.* nón. *SO.* negas?

CH. cóncede hinc a fóribus paulum istórsum sodes,
Sóphrona.

ne me ístoc nomine áppellassis pósthac. *SO.* quid? 15
non óbsecro es

737 *Fleckiesen*: est eius pater uel est pater eius *codd.*

eisen: nihil est uel sit et ea est ipsa uel ea ipsa est *codd.*

istoc posthac *codd.*: *transp.* Barth caesurae causa.

ceterum es obsecro uel is obsecro *codd.*: unde *Fleckiesen* omisso quid reponit non is obsecro es

738 *Fleck-*

-eisen: ne me

ceterum es obsecro

uel is obsecro *codd.*: unde *Fleckiesen* omisso quid reponit non is obsecro es

quem sémp̄ te esse díctitasti? *CH.* st'. *SO.* quid
has metuís fores?

CH. conclúsam hic habeo uxórem saeuam. uérum istoc
me nómine

eo pérperam olim díxi, ne uos fórte imprudentés foris 745
effúttiretis átque id porro aliqua úxor mea rescísceret.

20 *SO.* istóc pol nos te hic ínuenire míserae numquam
pótuius.

CH. echo díce mihi, quid reí tibist cum fámilia hac unde éxis?
ubi illaé sunt? *SO.* miseram me. *CH.* hém, quid est?
uiuóntne? *SO.* uiuit gnáta.

matrem ípsam ex aegritúdine hac mors míseram consecútast.

CH. male fáctum. *SO.* ego autem, quae éssem anus 751
desérta egens ignóta,

25 ut pótui nuptum uírginem locáui huic adulescénti,
harúni qui est dominus aédiūm. *CH.* Antiphónin?
SO. isti *inquam* ípsi.

CH. quid? duásne uxores hábet? *SO.* au, obsecro,
únam illé equidem hanc sólam.

CH. quid illam álteram quae díctitur cognáta? *SO.* 755
haec ergost. *CH.* quíd aīs?

SO. compósito factumst, quó modo hanc amáns
habere pósset

30 sine dóte. *CH.* di uostrám fidem, quam saépe forte témere
euéniant quae non aúdeas optáre! offendì aduéniens
quocúm uolebam et út uolebam fíliam locátam:
quod nós ambo opere máxumo dabámus operam ut fíeret, 760
sine nóstra curá, máxuma sua cúra sólus fécit.

35 *SO.* nunc quíd opus facto sít uide: pater ádilescentis
uénit

750 miseram mors *codd.*: *transp.* Fleckeisen 753 Bentley: em
isti ipsi *codd.* 754 sic *A*: is ante uxores praebent Σ equidem
scripsi: quidem *codd.* 759 sic Bentley: coulocatam amari *A*:
fíliam collocatam Σ 761 sic *A*: haec sola Σ: *Donatus lectiones*
duas hic et haec *adgnoscit*: *Eugraphius* haec

eumque ánimo iniquo hoe óppido ferre áiunt. *CH.* nil
períclist.

sed pér deos atque hominés meam esse hanc cáue re-
sciscat quíquam.

765 *SO.* nemo é me scibit. *CH.* séquere me: intus cétera
audiémus.

DEMIPHO GETA

ii

DE. Nostrápte culpa, fácimus ut malís expeditat ésse,
dum nímium dici nós bonos studémus et benígnos.

ita fúgias ne praetér casam, quod áiunt. nonne id sát erat,
accípere ab illo iniúriam? etiam argéntumst ultro obiectum,

770 ut sít qui uiuat, dum áliud aliquid flágiti confíciat. 5

GE. planíssume. *DE.* eis nunc praémiumst, qui
récta praua fáciunt:

GE. ueríssume. *DE.* ut stultíssume equidem illí rem
gesserímus.

GE. modo ut hóc consilio póssiet discédi, ut istam dúcatur.

DE. etiámne id dubiumst? *GE.* haúd scio hercle, ut
homóst, an mutet ánimum.

775 *DE.* hem, mütet autem? *GE.* néscio; uerúm, si forte, díco.
DE. ita fáciam, ut frater cénsuit, ut uxórem eius huic 11
addúcām,

cum istā út loquatur. tú, Geta, abi prae, núntia hanc
uentúram.—

GE. argéntum inuentumst Phaédriae; de iúrgio silétur;
provísumst ne in praeséntia haec hinc ábeat: quid
nunc pórro?

780 quid ffet? in eodém luto haesitás; uorsuram sólues, 15
Geta: praésens quod fuerát malum in diem ábiit:
plagae créscunt,